
SETTORE

FINANZE E RISORSE
---

SERVIZIO RAGIONERIA - ECONOMATO

Determinazione dirigenziale

Registro Generale

N. 247 del 18/09/2015

Registro del Settore

N.  76 del  18/09/2015

Oggetto: Adesione convenzione per la fornitura  di cancelleria  per uffici 
comunali - convenzione  Intercent-ER - CIG ZEE1619E1E



Premesso:

 che  è necessario provvedere alla fornitura di cancelleria e  materiale per archivio in dotazione 
normalmente agli uffici,  sulla base del consumo misurato negli ultimi anni, si prevede una spesa 
annua di circa Euro 2.000,00 più IVA di questo materiale 

 che è attiva dal mese di luglio 2015 una convenzione Intercent-ER per la fornitura di cancelleria, 
che consente di approvvigionarsi  per 36 mesi dall’adesione, mantenendo ferme le condizioni del 
materiale del capitolato, che per la maggior parte corrisponde al materiale di cui necessitano gli  
uffici

 che il soggetto individuato dalla centrale di committenza Intercente-ER, per eseguire la fornitura 
per il lotto 3 (comprendente l’ambito territoriale del Comune di Soliera) è la ditta MyO Srl, sede 
legale in Poggio Torriana (RN) Cap. 47824 , Via Santarcangiolese, 6 P.I. 03222970406

 che il Comune di Soliera privilegia l’acquisto di prodotti a basso impatto ambientale (cosiddetti 
“Acquisti Verdi”) e che nel capitolato dei prodotti della ditta MyO Srl,   sono previsti alcuni 
articoli di carta conformi ai CAM di cui al D.M. del 4/04/2013 pubblicato sulla G.U. n. 102 del 
3/05/2013 

Ritenuto opportuno aderire alla convenzione per i prossimi 36 mesi, procedendo all’acquisto tramite 
portale Intercent- Er  per una spesa presunta  annua di circa Euro 2.000,00  + I.v.A

Considerato
            

- che  ai  sensi  dell’art.192  del  d.lvo  18.08.2000,  n.267  i  criteri  per  la  determinazione  a 
contrarre sono stati definiti negli aspetti generali nella deliberazione di approvazione del 
PEG2015:

- a)  lo  scopo  dell’amministrazione  comunale  è  quello  di  provvedere  alla  fornitura  di 
cancelleria e materiale per archivio tramite centrali di committenza;

- b) l’oggetto del contratto è la fornitura  di cancelleria e materiale per archivio
- c) la scelta del contraente avviene tramite adesione a convenzione stipulata da centrale di 

committenza regionale,  in  conformità  a  quanto previsto dal  D.L.  06/07/2012 n.  95 (c.d. 
spending review), convertito in legge il 07/07/2012

 Visto l'art. 183, comma 9° del D.L.vo 267/2000;
 Visto l'art. 42, commi 6°, 7° e 8° dello Statuto Comunale
 Visto l'art. 23 del Regolamento di contabilità

 Visto il Bilancio di Previsione  approvato dal Consiglio con proprio atto n. 124 del 1812/2014 
ed il Peg approvato dalla Giunta con proprio atto n. 118 del 30.12.2014

Visto quanto sopra ritenuto e premesso 

D E T E R M I N A



DI ADERIRE alla Convenzione stipulata da Intercent-ER per la fornitura di Cancelleria  lotto 3  

DI DARE ATTO:

 che  la  spesa  per  la  fornitura  di  Cancelleria  in  dotazione  al   Comune  di  Soliera  è stimata 
annualmente pari ad Euro 2.440,00 IvA compresa,    

 che  l’adesione  alla  convenzione  consente  l’approvvigionamento  per  36  mesi  alle  condizioni 
stabilite nella convenzione medesima, come da elenco capitolato allegato al presente atto,

 che il soggetto individuato dalla centrale di committenza per eseguire la fornitura per il lotto 3 
(comprendente l’ambito territoriale del Comune di Soliera)  è la ditta MyO Srl, sede legale in 
Poggio Torriana (RN) Cap. 47824 , Via Santarcangiolese, 6 P.I. 03222970406

DI AGGIUDICARE pertanto la fornitura di Cancelleria per i prossimi 36 mesi alla Ditta MyO Srl, 
sede legale in Poggio Torriana (RN) Cap. 47824 , Via Santarcangiolese, 6 -  P.I. 03222970406 –  
CIGZEE1619E1E

DI IMPEGNARE  la spesa complessiva presunta di Euro 6.000,00 più Iva al 22%  € 1.320,00 per 
un totale di € 7.320,00, per la fornitura di Cancelleria per i prossimi 36 mesi,   al cap. 1045 /1  
“Spese per stampati e cancelleria” del Bilancio  con riferimento al presente e agli esercizi futuri  
come segue:

- Euro 1.220,00 per l’anno 2015 -  Bilancio di Previsione 2015 
- Euro 2.440,00 per l’anno 2016 -  Bilancio Pluriennale 2016-2017
- Euro 2.440,00 per l’anno 2017 -  Bilancio Pluriennale 2016-2017
- Euro 1.220,00 per l’anno 2018  - Nel Bilancio 2018 appena questo verrà adottato.

DI LIQUIDARE la spesa a presentazione di regolari fatture, vistate dal responsabile dell’ufficio 
ragioneria ai sensi dell’art.42 del vigente regolamento di contabilità del Comune di Soliera;



SETTORE: FINANZE E RISORSE -  SERVIZIO RAGIONERIA - ECONOMATO

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO: Adesione convenzione per la fornitura  di cancelleria  per uffici comunali - convenzione  Intercent-ER - CIG 
ZEE1619E1E

N Esercizio Importo Capitolo Articolo

1 2015 1220 1045 1

Anno  Impegno Sub Cassa economale Siope

2015 U 643 1201

Descrizione sPESE STAMPATI E CANCELLERIA

Codice Creditore

CIG ZEE1619E1E CUP

Centro di costo Natura di spesa

Note

N Esercizio Importo Capitolo Articolo

2 2016 2440 1045 1

Anno  Impegno Sub Cassa economale Siope

2016 U 42 1201

Descrizione SPESE STAMPATI E CANCELLERIA 

Codice Creditore

CIG ZEE1619E1E CUP

Centro di costo Natura di spesa

Note

N Esercizio Importo Capitolo Articolo

3 2017 2440 1045 1

Anno  Impegno Sub Cassa economale Siope

2017 U 21 1201

Descrizione SPESE STAMPATI E CANCELLERIA

Codice Creditore

CIG ZEE1619E1E CUP

Centro di costo Natura di spesa

Note



Note del Responsabile del Settore Ragioneria:

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs 267/2000, si 
attestano la regolarità contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione n°  247  DEL 18/09/2015 (REGISTRO 
GENERALE).

Soliera, 18/09/2015

Il Responsabile del Settore Ragioneria
Simona Loschi



Il Responsabile di Settore  SIMONA LOSCHI ha sottoscritto l’atto ad oggetto “ Adesione convenzione 
per la fornitura  di cancelleria  per uffici comunali - convenzione  Intercent-ER - CIG ZEE1619E1E 
”,  n° 76 del registro di Settore in data  18/09/2015

SIMONA LOSCHI



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di 
Soliera consecutivamente dal giorno 21/09/2015 al giorno 06/10/2015.


